
 

1 
 

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  1 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 30. 07. 2013 v rámci fyzických prověrek rozhodčích K.P. a 
nově nahlášených rozhodčích z OFS a Měst.FS Ostava na Tyršově stadiónu v Opavě        
 
Přítomni: p. Ozaniak, Urban, Rovňan, ing. Urbanec, Kula, Cieslar, ing. Vontroba 
Omluveni: p. Mudra, Šalata 
Host: Bc. Bednář 
 

1. KR  bere na v ědomí: 
 

a) zápisy odborných komisí: (Sportovně technické komise č. 34, 35, Disciplinární komise č. 
34,35,36) 

b) zápis Hospodářské komise č. 5, ve kterém je uvedeno následující: Rozhodčí, který se 
zúčastní společné delegace bez použití osobního vozidla předá rozhodčímu, který použije 
osobní vozidlo náhradu, kterou vyúčtoval a převzal od fotbalového klubu – (15% daň 
z příjmů). KR upozorňuje všechny rozhodčí, aby tento postup respektovali a dodržovali 

c) zápis Hospodářské komise č.6. Opatření KR ke skutečnostem, uvedeným v tomto zápise  
bude uvedeno v bodě 2 KR schválila       

d) komuniké z VV MS KFS č. 7 z 19.06.2013 
e) zprávu z dohledu utkání I.B sk.A Kylešovice-Olympia Bruntál dohled p.Rovňan, hlavní 

rozhodčí p.Krištof Adam   
f) omluvy rozhodčích 
g) vetace rozhodčích oddíly v působnosti MS KFS 
h) upravenou termínovou listinu soutěžního ročníku 2013/2014 
i) hodnotící zprávu o stavu mentorského programu v působnosti MS KFS, zpracovanou 

ing.Holíkem, vedoucím projektu 
j) návrh OFS Frýdek-Místek na zařazeni těchto rozhodčích na listinu I.B třídy pro soutěžní ročník 

2013/2014 pánů Ing. Žurovce Davida, Kreželoka Ondřeje, Plevzy Miroslava 
k) návrh OFS Opava na zařazení těchto rozhodčích na listinu I.B třídy pro soutěžní ročník 

2013/2014 pánů ing. Vyletělka Jana a Mgr. Šamárka Jana 
l) návrh Městského fotbalového svazu Ostrava na zařazení rozhodčího p.Šablatury Jana na 

listinu I.B třídy pro soutěžní ročník 2013/2014 
m) návrh OFS Bruntál na zařazení těchto rozhodčích na listinu rozhodčích MS KFS pro soutěžní 

ročník 2013/2014 pánů Lioliose Marcela a Zavadila Jaromíra 
n) návrh OFS Karviná na zařazení rozhodčího pana Szkuty Petra na listinu rozhodčích I.B třídy 

pro soutěžní ročník 2013/2014 
o) rozhodnutí OFS Opava, aby rozhodčí pan Tkačík Lukáš nebyl zařazen na listinu rozhodčích 

mládeže MS KFS. Jmenovaný bude plně k dispozici OFS Opava  
p) informaci rozhodčího p.Mgr. Berana Jana, týkající se změny adresy jeho trvalého pobytu 
q) sdělení rozhodčího p.Višňovského Zdeňka, které se týkalo změny telefonního čísla 

                  
 

2. KR schválila 
 
1. Výsledky náhradních fyzických prověrek rozhodčích K.P.,  vytipovaných rozhodčích a 

výsledky řádných fyzických prověrek nově nahlášených rozhodčích z příslušných OFS a 
Městského FS Ostrava. Fyzických prověrek rozhodčích K.P. se zúčastnilo celkem 13 
rozhodčích, 2 rozhodčí byli omluveni a to pánové Konderla Jakub a Pasterčák Josef. 
Všichni rozhodčí splnili fyzické prověrky. Fyzických prověrek nově nahlášených 



 

2 
 

rozhodčích z OFS a Městského FS Ostrava se zúčastnilo celkem 7 rozhodčích, 2 
rozhodčí byli omluveni a to pánové Šablatura Jan a Vyletělek Jan ing. Všichni rozhodčí 
splnili kritéria fyzických prověrek. Fyzické prověrky absolvoval pan Kypús Jaroslav, který 
byl pro jarní část soutěžního ročníku 2012/2013 omluven. Pan Kypús splnil kritéria pro 
zařazení na listinu rozhodčích I.A třídy, tedy stejné soutěže na které byl zařazen před 
přerušením soutěže    

2. KR sestavila a schválila nominační listiny rozhodčích MS KFS pro soutěžní ročník 
2013/2014 a předkládá je na vědomí VV MS KFS. Nominační listiny rozhodčích jsou 
následující: 
 
  
K.P. 
 
1. Bátrla Dalibor Mgr. 
2. Bureš Jakub 
3. Černoevič Alex 
4. Čuba Daniel 
5. Futerko Martin 
6. Herda Tomáš 
7. Jahoda Kamil 
8. Jedlička Jan 
9. Kaloč Radim 
10. Kantor Marek 
11. Kontoršikov Maxim 
12. Lalík David ing. 
13. Latoň Jiří 
14. Neděla Martin 
15. Novák Michal ing. 
16. Ochodek Jiří Mgr. 
17. Osička Daniel 
18. Picmaus Jiří 
19. Pobořil Radek 
20. Pustějovský Martin 
21. Šafrán Daniel 
22. Šimek Michal 
23. Šištík Petr 
24. Švec Marek 
25. Tabášek Kamil Mgr. 
26. Takáč Tibor 
27. Tomšík Zbyněk 
28. Trigas Paskal Mgr. 
29. Viščor Michael ing. 
30. Zelník Karel 

 
Postupujícími  rozhodčími z K.P. do soutěží, řízených FAČR pro Moravu jsou  pánové Krištof Adam a 
Streit Vladislav. 
 
Sestupujícími rozhodčími z K.P. jsou pánové Holodňák Michal a  Jež Václav. Pan Hess Michal 
ukončil činnost rozhodčího. 
 
Postupujícím i rozhodčími do K.P.  z I.A třídy jsou  pánové: Černoevič Alex, Čuba Daniel, Herda 
Tomáš, Jedlička Jan, Neděla Martin,  Tabášek Kamil Mgr., Takáč Tibor, Zelník Karel. 
 
Nově byl na listinu rozhodčích K.P. zařazen pan ing.Viščor Michael ze soutěží  FAČR pro Moravu. O 
přeřazení z listin rozhodčích FAČR pro Moravu na listiny rozhodčích MS KFS požádal na vlastní 
žádost z pracovních důvodů.        

 
 
 
 
 



 

3 
 

I.A t řída: 
 

1. Bartoš Ivan 
2. Bečica Roman 
3. Bednář Marcel 
4. Beran Jan Mgr. 
5. Beseda Martin 
6. Broskevič Michal 
7. Byrtus Ladislav 
8. Dytková Šárka 
9. Fanc Josef 
10. Havlík Přemysl ing. 
11. Holodňák Michal 
12. Chýlek Martin 
13. Jantoš Pavol ing. 
14. Jež Václav 
15. Juřička Jiří ing. 
16. Karas Michal 
17. Kielar Jakub ing. 
18. Klimek Tomáš 
19. Kolečkář Antonín 
20. Konderla Jakub 
21. Kret Martin ing. 
22. Kypús Jaroslav 
23. Levinger Milan 
24. Macrineanu Jiří 
25. Mankovecký Tomáš 
26. Migota Tomáš 
27. Mikošek Stanislav 
28. Moravec Roman 
29. Ondračka Milan ml. 
30. Papuga David 
31. Pasterčák Josef 
32. Poledník Radek 
33. Potiorek Aleš 
34. Prasek Martin 
35. Přeček Dušan ing. 
36. Rýdel Vladislav 
37. Seidler René 
38. Slaminka Jozef 
39. Sopoliga Lukáš 
40. Szkuta Pavel 
41. Šafařík Pavel 
42. Šimeček Michal 
43. Špičák Zbyněk 
44. Tobola Kamil ing. 
45. Uličný Martin 
46. Višňovský Zdeněk 
47. Vrťo Peter 
48. Závodný Vít 
49. Žáček Marek 
50. Žvak Kamil 

 
 
Z  I.A třídy do I.B třídy sestoupili  tito rozhodčí: pánové Hubert Lukáš, Chlebovský Bohumír a Žurek 
Jiří. 
 
Z I.B třídy do I.A třídy postoupili  tito rozhodčí: p. Beseda Martin, slečna Dytková Šárka, pánové Karas 
Michal, Macrineanu Jiří, Mankovecký Tomáš, Papuga David,  Potiorek Aleš, Sopoliga Lukáš a Vrťo 
Peter       

 



 

4 
 

 
I.B třída: 
 
1. Bartek Libor 
2. Belej Erik 
3. Brabec Roman 
4. Dytko Gustav Mgr. 
5. Ham Tomáš 
6. Hrňa Petr 
7. Hrubý Jaroslav 
8. Hubert Lukáš 
9. Chlebovský Bohumír 
10. Jurajdová Lenka 
11. Kreželok Ondřej 
12. Křenek Adam 
13. Kubáček Vojtěch 
14. Kyselý Jiří 
15. Ludvík Petr 
16. Machala Petr 
17. Malchárek Zdeněk 
18. Mudra Josef 
19. Ondračka Milan st. 
20. Ostřanský Petr 
21. Plevza Miroslav 
22. Porubek Václav 
23. Pretsch Adam 
24. Robenek Bohumil 
25. Slaný Jan 
26. Svoboda Marián 
27. Szkuta Petr 
28. Šablatura Jan 
29. Šamárek Jan Mgr. 
30. Šumbera Václav 
31. Tatarka Jan 
32. Tobola Libor 
33. Tomai Martin 
34. Valošek Vladimír 
35. Vlček Lukáš 
36. Voznica Petr 
37. Vyletělek Jan ing. 
38. Žurek Jiří 
39. Žurovec David ing. 

 
 
 
 
Rozhod čí mládeže:  
 
1. Koraba Marek 
2. Liolios Marcel 
3. Šujan Stanislav 
4. Třuslo Petr 
5. Zavadil Jaromír 

 
 
 
 
 
 

 



 

5 
 

3. KR sestavila a  schválila nominační listinu delegátů MS KFS pro soutěžní ročník 2013/2014 a 
předkládá ji na vědomí VV MS KFS. Nomina ční listina delegát ů MS KFS je následující: 
 
1. Feifič Jaromír 
2. Kubánek Ladislav 
3. Malinovský Jiří 
4. Mudra Zdeněk 
5. Mužík František 
6. Pala Vladislav Mgr. 
7. Pavelek Zdeněk 
8. Skoč Rostislav 
9. Šalata Jiří 
10. Špalek Martin 
11. Urban Jan 
12. Urbanec Ludvík ing. 
13. Vontroba Karel ing. 
14. Wojaczkek Jan 

 
4. KR sděluje všem rozhodčím a delegátům MS KFS, že se v sobotu 10.8.2013 od 9.00 hod.   

(sraz a prezentace je od 8.30 hod )  v sídle MS KFS v Ostravě  uskuteční přeškolení ze změn 
a doplňků pravidel fotbalu, kterého se zúčastní všichni: 
- rozhodčí uvedeni na listinách MS KFS, 
- delegáti MS KFS, jejichž účast je povinná, neboť se jedná o pravidelný seminář DS MS 

KFS, 
- nově nahlášeni a navržení rozhodčí z příslušných OFS a MěFS Ostrava, kteří budou 

absolvovat teoretické přezkoušení. Nově nahlášeni rozhodčí jsou povinni vzít sebou 
průkaz rozhodčího. Fyzické prověrky absolvují nově nahlášeni rozhodčí, kteří byli 
omluveni na 30.7.2013. Jedná se o tyto rozhodčí Ing. Vyletělek Jan a Šablatura Jan. 

- rozhodčí, kteří pro jarní část soutěžního ročníku 2012/2013 přerušili činnost. Rozhodčí,   
kteří jsou povinni absolvovat fyzické prov ěrky , které se uskuteční téhož dne  
v odpoledních hodinách jsou tito : pánové Kuběna Petr, Mikula Lukáš, Tisovský Ondřej. 
Fyzických prov ěrek  a teoretickému p řezkoušení  se povinně podrobí dále rozhodčí 
Tomeček Filip, Pinček Martin, Brezovský Petr, Kubánek Radovan  

- povinně se fyzických prov ěrek  zúčastní rovněž rozhodčí pan Jež Václav        
5. KR upozorňuje všechny rozhodčí a delegáty MS KFS, že jsou povinni uhradit ve lhůtě  do  

30.9.2013 uhradit licen ční poplatek za sout ěžní ro čník 2013/2014 ve výši 300,- K č buď 
v hotovosti sekretáři MS KFS ing.Janoškovi nebo bezhotovostním převodním příkazem na 
účet MS KFS, jehož přesné číslo  je uvedeno v Rozpisu soutěží MS KFS. Jako variabilní číslo 
uvádějte své rodné číslo.  

6. KR upravila Statut KR, upravila Přílohu č.1 a nově zpracovala Přílohu č.2 a předkládá tyto 
dokumenty VV MS KFS ke schválení 

7. KR schválila rozhodčí K.P. pro meziskupinu FAČR pro Moravu per rollam. Jedná se o tyto 
rozhodčí v abecedním pořadí: Bureš Jakub, Futerko Martin, Kaloč Radim, Šafrán Daniel, 
Šištík Petr a Trigas Paskal Mgr a předkládá je na vědomí VV MS KFS  

8. KR vyhodnotila výsledky ankety oddílů KP o nejlepšího rozhodčího KP. Nejlépe hodnoceným 
rozhodčím K.P. se stal p.Picmaus Jiří celkově s 11 body,  na druhém místě se umístil p.Krištof 
Adam se 7 body a na třetím místě se umístili tito rozhodčí v abecedním pořadí Hess Michal, 
Kaloč Radim a Mgr. Ochodek Jiří s celkovým počtem 6 bodů. KR děkuje všem oddílům KP, že 
se zúčastnili aktivně této ankety a zároveň blahopřeje všem jmenovaným rozhodčím 
k umístění  

9. V zápise DK č.36 je uvedeno, že hlavní rozhodčí pan Koraba Marek v utkání KS sk.A staršího 
dorostu Savoj Bruntál Staré Město-FC Vřesina nesprávně postupoval při konfrontaci hráče. 
Předseda KR p. Ozaniak provede se jmenovaným osobní pohovor na školení rozhodčích MS 
KFS ze změn a doplňků pravidel, které se uskuteční v sobotu dne 10.8.2013 v sídle MS KFS 
v Ostravě 

10. KR provedla kontrolu finančních závazků rozhodčích vůči  MS KFS. Byly zjištěny neuhrazené  
závazky u t ěchto rozhod čích  a v následující výši: p. Šištík 300,- Kč, Belej 1 050,- Kč, 
Svoboda 300,- Kč, Šťastný 400,- Kč,  Pasterčák 100,- Kč, Poledník 100,- Kč, Voznica 200,- 
Kč. Jmenovaní rozhodčí na základě rozhodnutí KR nebudou delegováni k utkáním, pokud  
dlužné částky neuhradí  



 

6 
 

11. KR schválila plán práce pro podzimní část soutěžního ročníku 2013/2014 předložený jejím 
předsedou p. Ozaniakem 

12. KR se zabývala obsahem zápisu Hospodářské komise č.6/2013, který se týkal rozhodčích 
p.Jahody a ing. Kreta. KR dospěla k závěru, že ze strany rozhodčího ing. Kreta nedošlo 
k pochybení a neshledala  závady. Jelikož byl asistent rozhodčí p.Jahoda Kamil delegován 
k utkání  OFS Bruntál, předává celou záležitost k vyřešení OFS Bruntál. 
KR v této souvislosti upozorňuje všechny rozhodčí MS KFS, že za vyú čtování náhrad  za 
utkání (odměna, jízdné a stravné) ve výplatní listin ě odpovídá každý rozhod čí samostatn ě. 
Za přepsání náhrad  z výplatní listiny do zápisu o utkání zodpovídá pouze  hlavní rozhod čí 
utkání 

13. KR schválila jako subkomisí- obsazovací úsek rozhodčích, který bude pro podzimní část 
soutěžního ročníku 2013/2014 vykonávat pan Cieslar Ondřej s hlasem poradním 

14. KR rozhodla, že OFS Nový Jičín má možnost doplnit a navrhnout na listinu delegátů MS KFS 
místo delegáta pana Klementa Rostislava jiného svého zástupce 

15. KR schvaluje maximální možnou částku cestovného na utkání DS  MS KFS, a to pro utkání:   
- K.P. 600,- Kč, 
-  I.A třídu  500,- Kč 
-  I.B třídu 500,- Kč. 

  
KR ukládá úseku delegátů KR MS KFS  důsledné dodržování tohoto nařízení 
 

16. KR se zabývala nedostatkem rozhodčích a náborem nových rozhodčích z řad bývalých hráčů. 
KR tímto pověřila člena KR pana Kulu Karla, který v bulletinech a letácích  u utkání zajistí 
propagaci náboru nových rozhodčích, s tím, že p.Kula bude požadovat VV MS KFS finanční 
kompenzaci za distribuci těchto letáků 

         
                 
 
Příští zasedání  komise rozhodčích se uskuteční dne 10.8.2013 od 8.00 v sídle MS KFS 
v Ostravě v rámci pravidelného semináře delegátů MS KFS a přezkoušení nově nahlášených 
rozhodčích z příslušných OFS a MěFS Ostrava.  
   
 
     
Zapsal v Opavě dne 30. 07. 2013 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 



 

7 
 

 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


